
REPUBLIKA E SHQIPTRISE
rEsnrrr,r I MINrsrRAVE

riisnrr,u xourirrAR I TERRTToRIT

VENDIM

Nr.01, datl09.11.2022

ptn
vrm.arrnuN r r,rc.rBs sii Noiinrrnur piin onrBrrnv:

".tnnopoRtI woEnxouniitm I vloniis".
ur vrmoNootnm Nt nlsrrrrNE vr,ont

N€ mbdshtetje t€ neneve 27 dhe 28, pika l, te Ligjit Nr. 107, datd 3 l.O7 .2014 "P6r planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit ti, K€shillit te Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015
"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit tE territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te
Ministrave Nr.519, datE 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e pdrb€rjes sti Keshillit Komb€tar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise "Vlora International Airport -
VIA" sh.p.k., K€shilli Komb€tar i Territorit,

VETIDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes s€ Ndertimit p6r objektin: "Aeroporti Nddrkombetar i Vlor€s",
me vendndodhje ne Bashkine Vlore, me subjekt zhvillues shoqerine "Vlora International
Airport - VIA" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashk€lidhet si pjese perbeiese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Nd€rtimit i jepet subjektit k€rkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligior;

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit tC Territorit ne bashk€punim me Ministrine e

lnfrastniktures dhe Energjise, per zbatrmrn e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi men
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